évêque de Metz (927-964-) est Ic prélat dont le ' Engelmanslioven, province de Limbonrg, eau-

nom y est transcrit. Cette supposition est con- ton de Saint-Trond.

firmée par la signature d'Einard, qui figure dans ' Probablement Op Ileers cl Bas Heers, pro-

nn acte de l'an 957 (co;/. Perlz, p. 578). viiice de Linibourg, canton de Looz.

^ Muysen, province de Limbourg. " Le Geer ou le Jaar, petite rivière qui prend
' lîuvingen, province de Limbourg, canton de sa source dans la province de Liège, passe par le

Saint-Trond. Linibourg et se jeltc dans la Meuse à Macstriclit.

' fleusden, province de Linibourg, canton de '° Le comté de Iluste ou Iluce était dans les

Bceringen. environs de Macscyck (voy. Mira'us, Opcrn ilipl.,

^ Nom donné anciennement au ruisseau qui t. I, p. 2H8).

passe à Saint-Trond; il porte aujourd'hui tan-
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iiifia lias tcrminationes totuin aclintegrum quidquid fuerit. Eo scilicct

tenore prenotatus cpiscopus jussit lieri (hinalionoin hujus nolicie ut unus-

quisque, qui accepit a présente die, libère habeat, ac quidquid exinde

pro corum oportunilale proprie facere decreverint, funiainque in omnibus

îiabeant totum. Et hec presens largilio, ut stabilis permaneat, idem presul

manu propria subtus eam roboravit, manibusque fidelium suorum assi-

gnari contradidit. Sic subscriptum :

Ego Einardus rogatus hanc descriptionem manu propria composui.

Copie (lu lenips.

IV.

RicheUnde donne à l'abbaye de Saint-Trond pliisi(^iu-s de ses serfs.

(Mdiinslèie de Zerkiiigen, 25 novembre 9ÔH.)

Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fideh'bus quia, si aliquid de rébus

propriis ad loca sanctorum conferimus, ob hoc procul dubio bravium im-

marcessibile a Domino retributore recipere post metam hujus vite nos

confidimus. Quapropter ego , in Dei nominc, Ruechb'nda, donatrix, do-

natum impcrpetuum esse volo ad monasterium Sancti Trudonis, quod est

constructum in loco nuncupante Sarcinio, super flumen Cysindriam ', in

pago Hasbaniensi , ubi ipse et jam preeiosus Christi confessor corpore

tenus requiescit, dominus Reynerus, lilius meus, cum multitudine mona-

chorum sub norma regulari degentium abba preesse Aidetur. Et hoc est

quod dono, pro rcmedio anime mee,ul postcursum prescntisA ite suppreme

munera perpétue lucis mihi impenderedignetur, mancipia hiis nominibus:

Everardum etuxorem suam,Ricimar, cum infantibus suis,\Viburch, Bets-

Avint, Hanezin, cum filia sua, Ratsnnint, cum filia sua, Imma, Wigira

,

cumfdia sua, Meniza, Iseka, cum infantibus suis, Rikera, cum fdia sua,

Hererat, Hildekin, Berenger, Amiza ; in eo siquidem tenore quod, post ol)i-

' Voir Taclc précédent, noie '').
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tummeum, singulis annis ad festivitatem sancli Triulonis, censu solvero

studeant , Dcovolcnte, denarios ii, et aliud servitiuni ncniini debeant,

quanidiu advixerinl. Singulis et de omni subséquente generationc tiat res.

Vero si quid habent aut deinceps nanlisci potuerint, sibi liabeant con-

cessas. Omnibus diebus vile sue et in illorum potestate sint, disponendo

quoniodo cuique voluerint. Prêter quod superi adliuc viventes, hoc spon-

tanea voluntate elegerint ut aliquid de ipsis rébus, que utiles sint supra-

dicto monasterio, in pura eleniosina tribuant. In mundeburdum vero vel

defensioneni ex ipso monasterio habeant. Et si iioc evenerit, quod absit, ut

occidantur, estimatio parh'um eorum ipsi monasterio delur. Atque ut hec

caria donationis vel liberlatis firnia et slabilis permaneat . stipulationem

eam subneclimus. Actum in Sarchinio monasterio, sub die ix kalendarum

decembris anno in» régnante domino Oltone, rege. Signum Ruechlinde, que

banc donationem liberlatis fieri voluit, et manu propria firmavit. Signum

Rcineri , abbatis. Signum Geuchardi. Signum Rolgeri. Signum Isemberli.

Signum Gerrici. Signum Golberti. Signum Franconis. Signum Rosini, pre-

posili. Signum Adelardi, decani. Signum Gerrici. Signum Sigifridi. Signum

Hildegeri. Et signum Jobannis.
Coiiie dans II' cailul^iire A , l'dl 210.

Iin()riin('- par cxli-ail clans l'eiU, /. c, p. 377.

Giiodrade se déclare serre de Saini-Trniid.

(Monastère de Zcrkingen, 8 janvier OriG.)

In nomine sancte et individue Trinilalis. Nolum sit omnibus sancle Doi

ecclesie fidelibus quod quedam femina, nomine Guodrada, veniens ad

monasterium Sancli Trudonis, ubi ipse sanctus in corpore requiescit, el

donu'nus Adelbero, episcopus ' et abbas. preesse videlur, et ibi sue inge-

' .\ll)eron, évèiiue de Mclz.
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miKalis liberlatcm ainitlcns et se sub jiii^o scrviUilis Doo el saïu-U» Tiucloni

(liulidil raïuulanclain . ea ^itlelicel latione. ul anuis siiigulis, ad l"esli\i-

laleiu sancti Trudouis, census solveie sludeat denariuni i, pro ceiisu sui

eapitis. Et priinus qui ex ea fuerit infans , sub eodem die censu pernianeat,

et sic subsequens generatio. semper per ordineni onini lenipore vite sue

persévèrent. Peculiareni vero. qui lialient aut deinceps habuisse potiierini,

in eoruni sit potestale. quidquid inde lacère voku'rint agendi. Acta in nio-

nasterio Sarcbinio publiée, vero die vr' iduuin januarii. anno \\r' rég-

nante domino Ottone glorioso, rege Francoruni et Gernianoruni. Signuni

(iuodrade., que banc ingenuitatis cartulani scribere rogavit, manu propria

lirinavit. f Signum Humfridi. -j- Signum Bersten (sic), f Signuni Mulgeri.

Y Signuni Lantberti. t Signum Gumberti. y Signum Ermenl'ridi. j Signuni

Hunfridi. Signum Reginardi. prepositi. Signum Injeranini. decani. Signuni

Rilini. f Signum Baldrici. y Signum Sigifridi. f Signum Adelardi. Signnjii

Everardi. Signum Hildegeri. -j- Signuni Guiberli. j- Signuni Buosonis. f Sig-

num Jobannis. f Signum Adbelardi. f Signuni Humfridi.

Copie dans le carlulaire A , loi. i I Ti.

IiiilJi'imc, d'une manière incoiiH)lèle, dans : Mirœus, Donuliuiicn Imltjliuc
, j). "74. —

Mirœus, Opéra diplomatica, 1. 1, p. 503. — Pcrlz, l. c, p. 378.

VI.

.'irdon et Bernerus fvni , à l'abbaye de Saint-Trund, donation de propriétés

situées à Serainy-le-Chdteau.

( Moiiaslèi'e de ZiMkiiisen , '> mars 936.

)

In nomine sancte et indi\ idue Trinitatis. Notum sit omnibus sancte Dei

eeclesie fidelibus qualiter Ardo, traditor sue proprietatis portionem ad nio-

nasterium Sancti Trudouis. ubi ipse gloriosus in corporc quiescit, et domi-

nus Adelbero, cpiscopus, abbas esse videtur, et boc et quod dédit ia pago

Tome I. ^
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Hasbanicnsc, in coniitatu Ho)o et in villa Saran '. curtile ununi indomini-

caliim ac niansos duos cl l)onuaria duo, inter confines sancli Laniherli et

(îozljciti, nec non et Berncrns, ea videlicet ratione nt ego Ardo et filius

meus, Wallcius, neenon et frater meus. Hermengisus, de rébus vero

sancti Trudonis, in ipso jiago Hasl)aniense, in comilatu ipsius,in villa

(ianiappe , super fluvio Muosa, curtile indominicaluni, ecclesiam i. niolcn-

dinum 1 et mansos quatuor. Postea vero uterorum ita fuit pctitio. Placuit

domino cpiscopo Adelberoni et abbati neenon et Ruotberto, advocato, et

omnibus ejusdem loci fratribus, ut seu quod dédit, seu quod petiit, iilis

prediclisperbenelicium sancti Trudonis concederentur, tantum temporibus

vile sue, et non hal)eant iicenliam e\ boc quid minuendi vel Aendendi,

sed in melius reslaurandi. Et annis \ero singulis, ad festivitatem sancti

Remigii, pro censu , denarios vi persolvant. Post deccssum quoque eorum

anibc res cum onini la])oie ad nos re^ertantur, absque ullius contradic-

fionc vel judicis assignalione. Actum in Sarchinio vu die icius martii, anno